
Департамент образования администрации г. Иркутска 
Муниципальное автономное   учреждение 

дополнительного образования города Иркутска 

«Станция юных натуралистов» 

(МАУДО г. Иркутска СЮН) 

Сибирских Партизан ул., д. 28 «а», Иркутск, 664020 

Тел./факс   32-22-09, 32-95-40; 

сайт: 38yunnat.ru; адрес эл. почты: yunnat.2014@mail.ru 

 
 

Приказ № 60/01-11                                                      от 05.04.2024 г. 

 

«Об итогах регионального конкурса 

дополнительных общеобразовательных 

программ и методических материалов 

естественно-научной направленности» 

 

На основании результатов работы экспертной комиссии регионального конкурса 

дополнительных общеобразовательных программ и методических материалов естественно-

научной направленности, руководствуясь Приказом о проведении регионального конкурса 

дополнительных общеобразовательных программ и методических материалов естественно-

научной направленности № 20/01-11 от 01.02.2024 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Наградить победителей и призёров регионального конкурса дополнительных 

общеобразовательных программ и методических материалов естественно-научной 

направленности дипломами МАУДО г. Иркутска СЮН и ФГБУ «Заповедное Прибайкалье» 

(Приложение 1). 

2. Наградить экспертную комиссию регионального конкурса дополнительных 

общеобразовательных программ и методических материалов естественно-научной 

направленности благодарственными письмами МАУДО г. Иркутска СЮН и ФГБУ 

«Заповедное Прибайкалье» (Приложение 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 И.о директора       Г.В. Аксентьева 



Приложение № 1 к приказу 

директора МАУДО г. Иркутска СЮН 

от 05.04.2024 г. № 60/01-11 

 

Победители и призёры регионального конкурса дополнительных 

общеобразовательных программ и методических материалов естественно-научной 

направленности 

 

Номинация «Дополнительная общеобразовательная программа естественно-

научной направленности» 

 

Победители: 

1. Тюменцева Любовь Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 42; Папана Дина Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ г. 

Иркутска СОШ № 42; 

2. Бурнашова Светлана Борисовна, методист МБУДО ДТДиМ «Гармония». 

Призеры: 

1. Алентьева Ольга Васильевна, педагог дополнительного образования МКУ ДО 

ИРМО «ЦРТДЮ»; 

2. Данилова Оксана Сергеевна, педагог дополнительного образования МКУ ДО ИРМО 

"ЦРТДЮ"; 

3. Молчанова Наталия Викторовна, педагог дополнительного образования МБУДО 

"ЭБЦ" МО г.Братска; 

4. Хамадаева Надежда Викторовна, педагог дополнительного образования МАУДО г. 

Иркутска СЮН; 

5. Хутанова Баирма Цыренжаповна, педагог дополнительного образования МАУДО г. 

Иркутска СЮН. 

 

Номинация «Учебно-методический комплекс к дополнительной 

общеобразовательной программе естественно-научной направленности» 

 

Победитель: 

Чертова Галина Владимировна, педагог дополнительного образования МАУ ДО 

"ДТДиМ" МО г.Братска 

 

Номинация «Воспитательные, внеурочные и социокультурные мероприятия 

естественно-научной направленности» 

Победитель: 

Кацурба Татьяна Владимировна, старший методист, педагог дополнительного 

образования МАУДО г. Иркутска СЮН, Соломина Наталья Юрьевна, педагог 

дополнительного образования МАУДО г. Иркутска СЮН. 

 

Призёр: 

Ленская Наталья Сергеевна, педагог-организатор МБУДО г. Иркутска ДДТ № 5. 



 

Приложение № 2 к приказу 

директора МАУДО г. Иркутска СЮН 

от 05.04.2024 г. № 60/01-11 

 

 

Члены экспертной комиссии регионального конкурса дополнительных 

общеобразовательных программ и методических материалов естественно-научной 

направленности 

 

1. Хомколова Елена Викторовна, ведущий методист отдела экологического 

просвещения ФГБУ «Заповедное Прибайкалье»; 

2. Павловская Татьяна Анатольевна, учитель МБОУ г. Иркутска гимназия №3; 

3. Кудрина Екатерина Николаевна, старший методист МАУДО г. Иркутска СЮН; 

4. Мирошниченко Галина Евграфовна, старший методист МАОУ ДО г. Иркутска 

"Дворец творчества". 

 


		2024-04-18T15:27:18+0800
	АКСЕНТЬЕВА ГАЛИНА ВЛАДИМИРОВНА




